
Ergebnisliste zur Bundesmeisterschaft vom 04. - 07.09 2008 in Bad Friedrichshall

Platz Name Verein GW
DDr

§
Schl
GD

Schl
S

Pflicht
Punkte

1. Kelly, Ilene Neu-Isenburg 31,50 27,90 30,30 17,80 107,50

2. Schäfer, Lisa Marie Altneudorf 27,90 24,90 31,80 19,20 103,80

3. Palinkas, Delia Nattheim 28,50 26,70 30,60 16,80 102,60

4. Jung, Caroline Viernheim 29,10 30,00 29,10 14,20 102,40

5. Vogt, Elisabeth Ismaning 28,20 28,20 25,80 18,00 100,20

6. Lehnert, Johanna Nattheim 23,70 27,00 28,20 20,00 98,90

7. Lünig, Mona Bad Friedrichshall 25,20 24,60 29,10 19,20 98,10

8. Melchior, Lisa Bad Friedrichshall 25,50 22,80 29,10 19,20 96,60

9. Sobich, Ruth Gräfenhausen 24,90 23,70 29,10 18,80 96,50

10. Liusias, Anna-Maria Eppingen 26,70 24,90 24,30 20,20 96,10

11. Mailänder, Lisa Nattheim 26,40 24,60 27,60 16,80 95,40

12. Krug, Melanie Gräfenhausen 24,30 24,90 26,10 18,40 93,70

13. Kruse, Vivian Bocholt 23,70 24,60 28,50 16,80 93,60

14. Missoum, Tatjana Kieselbronn 24,30 27,00 26,10 15,40 92,80

15. Kohler, Kerstin Nattheim 25,20 23,40 28,20 15,80 92,60

16. Leitl, Natalie Ismaning 28,50 24,00 25,20 14,60 92,30

17. Stanski, Norina Oer-Erkenschwick 27,30 21,60 28,50 14,20 91,60

18. Opladen, Vanessa Bocholt 23,10 21,90 27,90 18,40 91,30

19. Althauser, Saskia Lahr 21,90 25,80 27,30 15,60 90,60

20. Wagner, Jessica Penzberg 27,60 22,80 24,60 14,00 89,00

21. Sauter, Lisa Lahr 24,60 22,20 25,80 14,00 86,60

22. Tubbesing, Nina Lohe 22,50 24,60 24,00 15,40 86,50

23. Braukmann, Kyra Oer-Erkenschwick 16,50 23,10 23,10 18,20 80,90

24. Riek, Sarah Nattheim 21,30 16,20 22,20 14,40 74,10

Platz Name Verein GW
DDr

§
Schl
GD

Schl
S

Pflicht
Punkte

1 Hübener, Marcel Heinriet 24,00 23,10 26,70 17,80 91,60

Einzellauf Nachwuchsklasse Damen - Pflichtergebnis

Einzellauf Nachwuchsklasse Herren - Pflichtergebnis
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Ergebnisliste zur Bundesmeisterschaft vom 04. - 07.09 2008 in Bad Friedrichshall

Platz Name Verein Pflicht Pkt Kür Pkt Gesamt Pkt

1 Schäfer, Lisa Marie Altneudorf 103,80 135,85 239,65

2 Leitl, Natalie Ismaning 92,30 146,30 238,60

3 Kelly, Ilene Neu-Isenburg 107,50 128,70 236,20

4 Lehnert, Johanna Nattheim 98,90 132,00 230,90

5 Kruse, Vivian Bocholt 93,60 124,85 218,45

6 Lünig, Mona Bad Friedrichshall 98,10 117,70 215,80

7 Liusias, Anna-Maria Eppingen 96,10 118,80 214,90

8 Palinkas, Delia Nattheim 102,60 111,65 214,25

9 Mailänder, Lisa Nattheim 95,40 117,15 212,55

10 Vogt, Elisabeth Ismaning 100,20 111,65 211,85

11 Melchior, Lisa Bad Friedrichshall 96,60 108,90 205,50

12 Jung, Caroline Viernheim 102,40 102,30 204,70

13 Stanski, Norina Oer-Erkenschwick 91,60 107,80 199,40

14 Kohler, Kerstin Nattheim 92,60 105,60 198,20

15 Tubbesing, Nina Lohe 86,50 111,65 198,15

16 Sobich, Ruth Gräfenhausen 96,50 99,55 196,05

17 Wagner, Jessica Penzberg 89,00 106,70 195,70

18 Riek, Sarah Nattheim 74,10 119,35 193,45

19 Krug, Melanie Gräfenhausen 93,70 99,55 193,25

20 Opladen, Vanessa Bocholt 91,30 100,65 191,95

21 Sauter, Lisa Lahr 86,60 103,95 190,55

22 Missoum, Tatjana Kieselbronn 92,80 95,70 188,50

23 Althauser, Saskia Lahr 90,60 96,25 186,85

24 Braukmann, Kyra Oer-Erkenschwick 80,90 89,10 170,00

Platz Name Verein Pflicht Pkt Kür Pkt Gesamt Pkt

1 Hübener, Marcel Heinriet 91,60 100,65 192,25

Einzellauf Nachwuchsklasse Damen

Einzellauf Nachwuchsklasse Herren
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Ergebnisliste zur Bundesmeisterschaft vom 04. - 07.09 2008 in Bad Friedrichshall

Platz Name Verein W
Schl
GD

DDr
§

Schl
S

Pflicht
Punkte

1 Gratzel, Franziska Viernheim 41,40 38,40 42,30 49,60 171,70

2 Trinschek, Sarah Nattheim 36,30 37,80 38,40 40,80 153,30

3 Ricker, Vera Bad Friedrichshall 32,40 34,20 37,80 42,40 146,80

4 Briem, Theresa Ismaning 33,90 27,60 39,30 44,80 145,60

5 Zimmermann, Tami Nattheim 31,50 30,30 36,60 38,00 136,40

6 Missoum, Saskia Kieselbronn 36,00 27,60 39,30 31,60 134,50

7 Karl, Veronica Öhringen 36,90 27,90 36,00 33,60 134,40

8 Rietdorf, Tanja Ismaning 41,10 23,10 34,80 34,40 133,40

9 Etzel, Alexandra Lahr 30,90 30,00 34,80 37,20 132,90

10 Bauer, Stephanie Katrin Groß-Zimmern 30,60 27,60 35,70 36,00 129,90

11 Huber, Rebecca Ismaning 29,40 22,80 35,40 42,00 129,60

12 Wegerhoff, Tami Nattheim 27,00 30,90 32,70 34,00 124,60

13 Kock, Jennifer Oer-Erkenschwick 31,20 29,10 34,20 29,20 123,70

14 Bähker, Svenja Nordheim 29,40 25,50 34,50 30,40 119,80

15 Kock, Svenja Oer-Erkenschwick 30,30 26,10 32,10 29,60 118,10

16 Röttger, Carina Oer-Erkenschwick 29,70 18,60 33,90 31,60 113,80

17 Ossege, Barbara Oer-Erkenschwick 27,90 29,40 31,50 20,00 108,80

Platz Name Verein Pflicht Pkt Kür Pkt Gesamt Pkt

1 Gratzel, Franziska Viernheim 171,70 186,55 358,25

2 Trinschek, Sarah Nattheim 153,30 176,15 329,45

3 Missoum, Saskia Kieselbronn 134,50 180,70 315,20

4 Briem, Theresa Ismaning 145,60 168,35 313,95

5 Huber, Rebecca Ismaning 129,60 178,10 307,70

6 Rietdorf, Tanja Ismaning 133,40 160,55 293,95

7 Wegerhoff, Tami Nattheim 124,60 167,70 292,30

8 Ricker, Vera Bad Friedrichshall 146,80 144,30 291,10

9 Zimmermann, Tami Nattheim 136,40 152,75 289,15

10 Karl, Veronica Öhringen 134,40 146,25 280,65

11 Bauer, Stephanie Katrin Groß-Zimmern 129,90 138,45 268,35

12 Etzel, Alexandra Lahr 132,90 133,25 266,15

13 Bähker, Svenja Nordheim 119,80 145,60 265,40

14 Röttger, Carina Oer-Erkenschwick 113,80 139,10 252,90

15 Kock, Svenja Oer-Erkenschwick 118,10 124,80 242,90

16 Kock, Jennifer Oer-Erkenschwick 123,70 0,00 123,70

17 Ossege, Barbara Oer-Erkenschwick 108,80 0,00 108,80

Einzellauf Juniorenklasse Damen

Einzellauf Juniorenklasse Damen - Pflichtergebnis
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Ergebnisliste zur Bundesmeisterschaft vom 04. - 07.09 2008 in Bad Friedrichshall

Platz Name Verein GW
DDr

§
GD
§

S
§

Pflicht
Punkte

1 Lederbach, Mona Viernheim 45,90 54,40 60,00 48,50 208,80

2 Mezger, Yvonne Bad Friedrichshall 39,30 52,00 58,00 59,50 208,80

3 Lünig, Sandra Bad Friedrichshall 44,70 51,60 56,80 53,50 206,60

4 Kucharzewski, Sofia Lahr 39,60 47,20 56,80 62,00 205,60

5 Budig, Franziska Eppingen 42,90 48,40 56,00 54,50 201,80

6 Ehling, Stefanie Kieselbronn 42,00 52,00 61,60 43,00 198,60

7 Beck, Alisa Lahr 39,00 46,80 51,20 55,00 192,00

8 Imhof, Laura Eppingen 39,90 49,20 54,80 47,50 191,40

9 Cestar, Janine-Kristin Neu-Isenburg 42,90 50,00 53,20 45,00 191,10

10 Beck, Ann-Katrin Lahr 39,90 50,00 54,00 46,00 189,90

11 Herzig, Alice Neu-Isenburg 39,90 49,60 56,00 43,00 188,50

12 Johann, Tanja Bad Friedrichshall 38,70 50,80 54,40 42,00 185,90

13 Bahnmüller, Carolin Kieselbronn 37,20 47,20 51,60 44,00 180,00

14 Mezger, Sarah Bad Friedrichshall 30,90 49,20 50,00 38,50 168,60

15 Giesbers, Lena Bocholt 40,80 45,60 45,20 36,50 168,10

16 Kunzer, Saskia Lahr 35,10 42,80 51,60 18,00 147,50

Platz Name Verein Kür Pkt

1 Lederbach, Mona Viernheim 244,80

2 Giesbers, Lena Bocholt 222,40

3 Olbrich, Laura Groß-Zimmern 212,00

4 Imhof, Laura Eppingen 210,40

5 Koch, Melanie Nattheim 208,80

6 Johann, Tanja Bad Friedrichshall 208,00

7 Hahn, Linda Viernheim 206,40

8 Herzig, Alice Neu-Isenburg 198,40

9 Mezger, Yvonne Bad Friedrichshall 194,40

10 Kucharzewski, Sofia Lahr 192,80

11 Budig, Franziska Eppingen 190,40

12 Mezger, Sarah Bad Friedrichshall 183,20

13 Brinkmann, Lena Viernheim 182,40

14 Beck, Alisa Lahr 181,60

15 Cestar, Janine-Kristin Neu-Isenburg 176,00

16 Kunzer, Saskia Lahr 172,00

17 Kirschbaum, Inken Bocholt 170,40

18 Ehling, Stefanie Kieselbronn 168,80

19 Beck, Ann-Katrin Lahr 168,80

20 Löser, Tanja Wilhelmsfeld 163,20

Einzellauf Meisterklasse Damen Pflicht

Einzellauf Meisterklasse Damen Kür
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Ergebnisliste zur Bundesmeisterschaft vom 04. - 07.09 2008 in Bad Friedrichshall

Platz Name Verein Pflicht Pkt Kür Pkt Gesamt Pkt

1 Lederbach, Mona Viernheim 208,80 244,80 453,60

2 Mezger, Yvonne Bad Friedrichshall 208,80 194,40 403,20

3 Imhof, Laura Eppingen 191,40 210,40 401,80

4 Kucharzewski, Sofia Lahr 205,60 192,80 398,40

5 Johann, Tanja Bad Friedrichshall 185,90 208,00 393,90

6 Budig, Franziska Eppingen 201,80 190,40 392,20

7 Giesbers, Lena Bocholt 168,10 222,40 390,50

8 Herzig, Alice Neu-Isenburg 188,50 198,40 386,90

9 Beck, Alisa Lahr 192,00 181,60 373,60

10 Ehling, Stefanie Kieselbronn 198,60 168,80 367,40

11 Cestar, Janine-Kristin Neu-Isenburg 191,10 176,00 367,10

12 Beck, Ann-Katrin Lahr 189,90 168,80 358,70

13 Mezger, Sarah Bad Friedrichshall 168,60 183,20 351,80

14 Kunzer, Saskia Lahr 147,50 172,00 319,50

Platz Name Verein GW
DDr

§
GD
§

S
§

Pflicht
Punkte

1 Brunner, Mirco Eppingen 38,40 45,60 59,20 57,00 200,20

2 Friede, Patrick Bad Friedrichshall 40,20 50,40 56,00 52,50 199,10

Platz Name Verein Kür Pkt

1 Katzer, Christopher Kieselbronn 244,80

2 Friede, Patrick Bad Friedrichshall 231,20

Platz Name Verein Pflicht Pkt Kür Pkt Gesamt Pkt

1 Friede, Patrick Bad Friedrichshall 199,10 231,20 430,30

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1
Baumgärtner, Salina
Mähner, Philipp

Eppingen 19,70

2
Scherer, Xenia
Höhn, Kolja

Eppingen 14,40

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1
Reuter, Rebecca
Brunner, Mirco

Eppingen 21,70

2
Nill, Popeu
Hübener, Marcel

Heinriet 19,70

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1
Liusias, Anna Maria
Bolg, Daniel

Eppingen 22,30

2
Arellano, Anika
Weber, Ralph

Öhringen 19,60

Paarlauf Nachwuchsklasse

Paarlauf Juniorenklasse

Einzellauf Meisterklasse Herren Pflicht

Einzellauf Meisterklasse Herren Kür

Einzellauf Meisterklasse Herren Kombination

Sonderwettbewerb: Paarlauf Fortgeschrittene

Einzellauf Meisterklasse Damen Kombination
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Ergebnisliste zur Bundesmeisterschaft vom 04. - 07.09 2008 in Bad Friedrichshall

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1
Dill, Natalie
Friede, Patrick

Bad Friedrichshall 31,30

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1
Kohler, Kerstin
Palinkas, Delia

Nattheim 35,40

2
Lünig, Mona
Melchior, Lisa

Bad Friedrichshall 34,40

3
Leichtling, Monika
Schauer, Lea

Neu-Isenburg 34,20

4
Haase, Janine
Schäfer, Lisa Marie

Altneudorf 33,40

5
Kruse, Vivian
Opladen, Vanessa

Bocholt 32,60

6
Riek, Julia
Riek, Sarah

Nattheim 32,10

7
Gruber, Stefanie
Obermeier, Katrin

Riedenburg 31,70

8
Basler, Jenna
Tobisch, Nicole

Neu-Isenburg 31,00

9
Ayalp, Meryem
Ingelfinger, Jasmin

Bad Friedrichshall 31,00

10
Krug, Melanie
Sobich, Ruth

Gräfenhausen 29,40

11
Klötzl, Lena
Skrabanik, Jessica

Altneudorf 29,30

12
Bauer, Stephanie Katrin
Enders, Tatjana

Groß-Zimmern 28,10

13
Koch, Maren
Müller-Held, Victoria

Lohe 26,80

14
Braukmann, Kyra
Kellmann, Lea

Oer-Erkenschwick 25,40

15
Jacob, Melina
Stanski, Norina

Oer-Erkenschwick 25,20

16
Jung, Laura
Krystiniak, Lea

Oer-Erkenschwick 24,80

17
Klettke, Nadine
Wiebesiek, Meike

Lohe 24,80

18
Becker, Vanessa
Löser, Annalena

Wilhelmsfeld 24,70

Paarlauf Meisterklasse

Zweierlauf Nachwuchsklasse
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Ergebnisliste zur Bundesmeisterschaft vom 04. - 07.09 2008 in Bad Friedrichshall

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1
Leitl, Natalie
Rietdorf, Tanja

Ismaning 40,90

2
Bass, Janina
Fischer, Tatjana

Nattheim 38,70

3
Lehnert, Johanna
Mailänder, Lisa

Nattheim 37,40

4
Beck, Alisa
Etzel, Alexandra

Lahr 36,20

5
Bähker, Svenja
Batora, Mirjam

Nordheim 34,70

6
Bücherl, Nina
Herterich, Anja

Öhringen 34,20

7
Bahnmüller, Carolin
Missoum, Tatjana

Kieselbronn 31,70

8
Gotchel, Sonja
Tubbesing, Nina

Lohe 31,20

9
Haug, Marlene
Wegerhoff, Justine

Nattheim 30,90

10
Kock, Svenja
Röttger, Carina

Oer-Erkenschwick 28,50

11
Cestar, Janine Kristin
Kelly, Ilene

Neu-Isenburg 27,50

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1
Briem, Theresa
Huber, Rebecca

Ismaning 43,00

2
Wegerhoff, Tami
Zimmermann, Tami

Nattheim 40,70

3
Budig, Franziska
Kienzle, Jennifer

Eppingen 40,30

4
Koch, Melanie
Trinschek, Sarah

Nattheim 39,90

5
Mezger, Sarah
Mezger, Yvonne

Bad Friedrichshall 39,80

6
Imhof, Laura
Karl, Veronica

Eppingen
Öhringen

39,10

7
Johann, Tanja
Ricker, Vera

Bad Friedrichshall 38,10

8
Kucharzewski, Sofia
Kunzer, Saskia

Lahr 37,10

9
Döring, Nadine
Herzig, Alice

Neu-Isenburg 37,00

10
Kirschbaum, Inken
Steinig, Claudia

Bocholt 34,90

11
Helfrich, Isabelle
Löser, Tanja

Wilhelmsfeld 31,40

12
Kock, Jennifer
Ossege, Barbara

Oer-Erkenschwick 27,70

Zweierlauf Juniorenklasse

Zweierlauf Meisterklasse
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Ergebnisliste zur Bundesmeisterschaft vom 04. - 07.09 2008 in Bad Friedrichshall

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1

Grimmeisen, Gina
Mailänder, Melanie
Schlenker, Isabel
Schön, Lorena

Nattheim 31,60

2

Basler, Jenna
Leichtling, Monika
Schauer, Lea
Tobisch, Nicole

Neu-Isenburg 30,70

3

Augenstein, Laura
Korn, Rebecca
Missoum, Saskia
Wühle, Sarah

Kieselbronn 30,00

4

Baumgärtner, Salina
Buchmiller, Allyson
Schramm, Laura
Tissen, Eleonora

Eppingen 28,30

5

Döing, Sakina
Drommelschmidt, Cindy
Kruse, Vivian
Opladen, Vanessa

Bocholt 27,50

6

Ayalp, Meryem
Ingelfinger, Jasmin
Melchior, Lisa
Mezger, Katrin

Bad Friedrichshall 27,00

7

Becker, Vanessa
Hack, Dunja
Laier, Carolin
Laier, Janika

Wilhelmsfeld 26,70

8

Braukmann, Kyra
Jacob, Melina
Röttger, Carina
Stanski, Norina

Oer-Erkenschwick 26,40

9

Kellmann, Lea
Kock, Svenja
Ossege, Barbara
Zimmermann, Sylvia

Oer-Erkenschwick 25,50

10

Förstl, Laura
Girtner, Jasmin
Gruber, Stefanie
Obermeier, Katrin

Riedenburg 25,00

11

Apke, Janina
Gotchel, Sonja
Tubbesing, Nina
Wiele, Birte

Lohe 24,70

Gruppenlauf Nachwuchsklasse
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Ergebnisliste zur Bundesmeisterschaft vom 04. - 07.09 2008 in Bad Friedrichshall

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1

Bass, Janina
Fischer, Tatjana
Haug, Marlene
Wegerhoff, Justine

Nattheim 35,10

2

Althauser, Saskia
Etzel, Alexandra
Meier, Sina
Sauter, Lisa

Lahr 32,80

3

Kohler, Kerstin
Palinkas, Delia
Wegerhoff, Tami
Zimmermann, Tami

Nattheim 31,90

4

Bähker, Kerstin
Bähker, Svenja
Batora, Mirjam
Lutze, Daniela

Nordheim 29,00

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1

Beck, Alisa
Beck, Ann-Katrin
Kucharzewski, Sofia
Kunzer, Saskia

Lahr 41,30

2

Dill, Natalie
Johann, Tanja
Mezger, Sarah
Ricker, Vera

Bad Friedrichshall 39,30

3

Koch, Melanie
Lehnert, Johanna
Mailänder, Lisa
Trinschek, Sarah

Nattheim 39,00

4

Giesbers, Lena
Kirschbaum, Inken
Rehms, Sabina
Steinig, Claudia

Bocholt 35,30

5

Ehrhard, Stefanie
Helfrich, Isabelle
Löser, Tanja
Siegert, Marion

Wilhelmsfeld 30,30

Platz Name Verein Gesamt Pkt

1 Hot Wheelz

Groß-Zimmern
Gräfenhausen
Mainz
Eppingen

47,80

2 Skate Spirit Viernheim 44,80

3 Rolls on Fire Wilhelmsfeld 41,90

4 Fun Formation Bocholt 41,60

5 Moving Moments Lohe 37,50

Formationslaufen

Gruppenlauf Juniorenklasse

Gruppenlauf Meisterklasse

Seite 9 von 9 Bundesmeisterschaft im RKB


